EDITAL Nº 027 /2016 – COPESE-UFT, DE 19/09/16

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2016-4.

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado Final da Seleção Simplificada para provimento de

vagas no cargo de Professor Substituto 2016-4, objeto do Edital nº 023/2016, de 10 de agosto de

2016.

1- DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: Geografia.

Área / Disciplina: Climatologia/ Biogeografia/Geologia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANIEL ARAUJO RAMOS DOS SANTOS 5,63 1,65 5,25 12,53 1ª

Código 2:Geografia.

Área / Disciplina: Metodologia da Pesquisa/História da Educação/ Geografia Regional do Brasil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THAYSSLLORRANNY BATISTA REINALDO 4,50 0,75 4,59 9,84 1ª

Código 4: Zootecnia.

Área / Disciplina: Bioquímica I/Bioquímica II/Química Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANGÉLICA PEDRICO 4,00 5,15 3,75 12,90 1ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 6: Serviço Social.

Área / Disciplina: Política Social/Fundamentos Históricos, Teóricos e Metodológicos do Serviço Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GLETE FABIANA VALE 5,00 0,65 4,46 10,11 1ª

. Câmpus: PALMAS

Código 8: Enfermagem.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado nas Especialidades/Estágio Supervisionado em Gerenciamento da Alta Complexidade/Estágio

Supervisionado em UTI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMANDA MARTINS BASTOS 5,13 2,45 5,53 13,11 1ª

Código 10: Medicina.

Área / Disciplina: Semiologia Médica I/Doenças Infecto-Parasitárias.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANILO MENDONÇA DE MORAIS 3,50 0,25 3,17 6,92 1ª

Código 11: Medicina.

Área / Disciplina: Saúde Coletiva/ Prática de Saúde/ Saúde da Família – Vivência em atenção Básica I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA BERNADETE PEDRO 4,75 2,30 4,33 11,38 1ª

Código 12: Nutrição.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Nutrição Clinica/ Práticas em Ambulatório de Especialidades em Nutrição/ Nutrição da Criança e

Adolescente

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JANAINA ALVES DA CUNHA 5,50 2,90 3,96 12,36 1ª

Código 13: Pedagogia.

Área / Disciplina: Leitura e Produção de Texto/ Alfabetização e Letramento/ Literatura Infanto-Juvenil/Fundamentos e Metodologia do Ensino

de Linguagem.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS BORGES DA SILVA JUNIOR 5,25 3,85 4,75 13,85 1ª

ROSIELSON SOARES DE SOUSA 5,88 1,50 6,00 13,38 2ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 14 : Ciências Biológicas.

Área / Disciplina: Filosofia da Educação/ Perspectiva da Educação Brasileira – PEB/ Sociologia da Educação/ Política, Legislação e

Organização da Educação Básica – PLOEB/ Didática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADAIRES RODRIGUES DE SOUSA 4,75 2,80 5,17 12,72 1ª

Código 15 : Geografia.

Área / Disciplina: Filosofia da Educação/ Prática de Geografia no Ensino Fundamental/ Prática de Geografia no Ensino Médio/ Recursos

Naturais e Meio Ambiente/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RICARDO TADEU MARCÍLIO JUNIOR 3,75 0,05 3,39 7,19 1ª

Código 16 : Letras.

Área / Disciplina: Língua Inglesa IV/Língua Inglesa V/Fonética e Fonologia/Introdução à Tradução.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILVANA FERNANDES DE ANDRADE 5,63 4,25 5,30 15,18 1ª

JAQUELINE LIMA DA SILVA 5,50 1,25 5,03 11,78 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 17: Educação do Campo.

Área / Disciplina: Estágio Curricular Supervisionado/Metodologia Científica/ Cartografia Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JUDITE DA ROCHA 5,75 1,90 5,67 13,32 1ª

Palmas, 19 de setembro de 2016.

Isabel Auler

Reitora